适用 □不适用

租赁情况说明

公司位于成都高新区（西区）成灌路西段 839 号的厂区的部分办公室对外出租，累计出租的房屋建筑面积 1294 ㎡，

租金 44,144 元（含税）。

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□适用 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

四川中光防雷科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

55

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

适用 □不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型
委托理财的资

金来源
委托理财发生额 未到期余额 逾期未收回的金额

逾期未收回理财

已计提减值金额

银行理财产品 自有资金 27,500 27,400 0 0

合计 27,500 27,400 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

公司出售持有控股子公司深圳凡维泰科技服务有限公司 49.9550%股权，临时公告情况见下表：

披露时间 公告名称 公告编号 查询索引

2023 年 3 月 30 日 《关于出售资产的公告》 临-2023-010 巨潮资讯网 www.cninfo.com.cn

2023 年 4 月 10 日
《关于出售资产后被动形成对外提供财务资助的

公告》
临-2023-013 巨潮资讯网 www.cninfo.com.cn

2023 年 4 月 20 日 《2023 年第一次临时股东大会决议公告》 临-2023-019 巨潮资讯网 www.cninfo.com.cn

2023 年 5 月 8 日 《关于公司出售资产完成过户的公告》 临-2023-031 巨潮资讯网 www.cninfo.com.cn

四川中光防雷科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

56

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 14,758,531 4.53% 0 0 0 -38,800 -38,800 14,719,731 4.52%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 14,758,531 4.53% 0 0 0 -38,800 -38,800 14,719,731 4.52%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 14,758,531 4.53% 0 0 0 -38,800 -38,800 14,719,731 4.52%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 311,260,935 95.47% 0 0 0 38,800 38,800 311,299,735 95.48%

1、人民币普通股 311,260,935 95.47% 0 0 0 38,800 38,800 311,299,735 95.48%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 326,019,466 100.00% 0 0 0 0 0 326,019,466 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

本报告期内，有限售条件股份数量发生变动，系因为公司董监高人员持有公司股份数量减少导致公司的有限售条件

股份减少，同时导致公司无限售条件股份数量相应增加。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

四川中光防雷科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

57

股东名称 期初限售股数
本期增加

限售股数

本期解除

限售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

王雪颖 13,914,583   13,914,583 高管锁定
按证监会、交易所的相关规

定解除限售

杨国华 427,500   427,500 高管锁定
按证监会、交易所的相关规

定解除限售

周辉 180,352   180,352 高管锁定
按证监会、交易所的相关规

定解除限售

汪建华 152,296   152,296 高管锁定
按证监会、交易所的相关规

定解除限售

廖术鉴 0 45,000  45,000 高管锁定